

## **FONDEN HJØRRING GYMNASIUMS KANTINE**

Skolevangen 23  
9800 Hjørring  
CVR-nr. 12065175

### **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.12.2018

#### **Dirigent**

---

Navn: Elsebeth Gabel Austin

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	10
Balance pr. 30.06.2018	11
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

FONDEN HJØRRING GYMNASIUMS KANTINE  
Skolevangen 23  
9800 Hjørring

CVR-nr.: 12065175

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Bestyrelse

Elsebeth Gabel Austin  
Dorthe Mølgaard Thomsen  
Bent Holdt Jørgensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet består i at drive kantinevirksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 290 t.kr. mod et underskud på 246 t.kr. året før. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Fonden har tabt mere end halvdelen af grundkapitalen og ledelsen er opmærksom på bestemmelserne herom i LEF. På baggrund af udarbejdede budgetter er det ledelsens forventning, at fondens grundkapital er retableret ved egen drift i løbet af en 5-årig periode.

## Redegørelse for fondsledelse

### 1. Åbenhed og kommunikation

1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger anbefaling 1.1.

### 2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

#### 2.1. Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger anbefaling 2.1.1.

#### 2.2. Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger anbefaling 2.2.1.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen — ud over formandshvervet — undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.



## Ledelsesberetning

Fonden følger anbefaling 2.2.2.

### 2.3. Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger anbefaling 2.3.1.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger anbefaling 2.3.2.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse — sammenholdt med behovet for kontinuitet — og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger anbefaling 2.3.3.

2.3.4 Det anbefales, at der særligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger anbefaling 2.3.4.

## Ledelsesberetning

	Elsebeth Gabel Austin	Dorthe Mølgaard Thomsen	Bent Holdt Jørgensen
Stilling	Rektor på Hjørring Gymnasium & HF	Regnskab på Hjørring Gymnasium & HF	Lektor på Hjørring Gymnasium & HF
Alder og køn	62 år - kvinde	49 år - kvinde	57 år - mand
Indtrådt i bestyrelsen den	Indtrådt 1/7 2010 - Rektor er født medlem	Indtrådt 1/7 2010 - Valgt af Teknisk administrativt personale  Valgperiode udløber 30/6 2018	Indtrådt 1/8 2015 - Valgt af lærerstaben  Valgperiode udløber 31/7 2019

Bestyrelsesmedlemmerne er ikke udpeget af myndighed eller andre.

Bestyrelsesmedlemmerne har ikke ledelseshverv i andre fonde mv.

Bestyrelsesmedlemmerne anses for uafhængige.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger anbefaling 2.3.5.

### 2.4. Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden følger anbefaling 2.4.1.

### 2.5. Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år

Fonden følger anbefaling 2.5.1.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger anbefaling 2.5.2.

## Ledelsesberetning

### 2.6. Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger anbefaling 2.6.1.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger anbefaling 2.6.2.

### 3. Ledelsens vederlag

3.1. Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger anbefaling 3.1.

3.2. Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Fonden følger anbefaling 3.2.

### Redegørelse for uddelingspolitik

I det omfang at fondens grundkapital er intakt, kan et eventuelt overskud på driften uddeles til Elevrådet, Eskursionsfonden, Uddannelsesfonden eller Hjørring Gymnasiums venner. Der er i regnskabsåret ikke foretaget uddelinger.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>972.333</b>	<b>1.095.868</b>
Personaleomkostninger	1	(1.230.917)	(1.293.622)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(28.077)</u>	<u>(28.077)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(286.661)</b>	<b>(225.831)</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.785)</u>	<u>(1.592)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(290.446)</b>	<b>(227.423)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>(18.776)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(290.446)</u></b>	<b><u>(246.199)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(290.446)</u>	<u>(246.199)</u>
		<b><u>(290.446)</u></b>	<b><u>(246.199)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.131	94.208
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>66.131</b>	<b>94.208</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>66.131</b>	 <b>94.208</b>
 Fremstillede varer og handelsvarer		69.055	34.055
<b>Varebeholdninger</b>		<b>69.055</b>	<b>34.055</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		139.715	180.270
Andre tilgodehavender		0	15.282
<b>Tilgodehavender</b>		<b>139.715</b>	<b>195.552</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>173.910</b>	 <b>441.547</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>382.680</b>	 <b>671.154</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>448.811</b>	 <b>765.362</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		(220.337)	70.110
<b>Egenkapital</b>		<b>79.663</b>	<b>370.110</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.480	34.426
Anden gæld		262.668	360.826
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>369.148</b>	<b>395.252</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>369.148</b>	<b>395.252</b>
<b>Passiver</b>		<b>448.811</b>	<b>765.362</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	6		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	300.000	70.109	370.109
Årets resultat	0	(290.446)	(290.446)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>(220.337)</b>	<b>79.663</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.040.575	1.103.645
Pensioner	153.677	155.841
Andre omkostninger til social sikring	35.139	31.766
Andre personaleomkostninger	1.526	2.370
	<b>1.230.917</b>	<b>1.293.622</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	

### Særlige incitamentsprogrammer

Der er i regnskabsåret ikke udbetalt honorarer til fondens bestyrelse.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	28.077	28.077
	<b>28.077</b>	<b>28.077</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	18.776
	<b>0</b>	<b>18.776</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	280.773
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>280.773</b>
Af- og nedskrivninger primo	(186.565)
Årets afskrivninger	(28.077)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(214.642)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>66.131</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 6. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fondens nærtstående parter omfatter:

Bestyrelsesformand, Elsebeth Gabel Austin, Vodskov

Bestyrelsesmedlem, Dorthe Mølgaard Thomsen, Brønderslev

Bestyrelsesmedlem, Bent Holdt Jørgensen, Hjørring

Transaktioner med nærtstående parter:

Ovenstående personer har mulighed for at købe mad i kantinen til de samme priser som gymnasiets elever og øvrig personale.
